



COMUNE DI SOLIERA
PROVINCIA DI MODENA

SETTORE
GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE

Determinazione dirigenziale

Registro Generale
N. 359 del 16/12/2020

Registro del Settore
N. 172 del 15/12/2020

Oggetto: Determina a contrarre per l'affidamento dei Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva a servizio del secondo piano dell'edificio comunale di Via Roma n. 104, sede degli uffici dell'istituto comprensivo di Soliera" mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (CUP J33H20000330004) - CIG Z032EF73B8).

Oggetto: Determinazione a contrarre per l'affidamento dei “Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva a servizio del secondo piano dell'edificio comunale di Via Roma n. 104, sede degli uffici dell'istituto comprensivo di Soliera” mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (CUP J33H20000330004 - CIG Z032EF73B8).

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE
GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO**

Premesso che:

- e' interesse di questa Amministrazione procedere all'esecuzione dei **Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva a servizio del secondo piano dell'edificio comunale di Via Roma n. 104, sede degli uffici dell'istituto comprensivo di Soliera** al fine di garantire un adeguato comfort climatico negli uffici;
- i lavori di cui in oggetto consistono essenzialmente nella realizzazione di impianto di climatizzazione estiva al secondo piano dell'edificio comunale di Via Roma n. 104 e la realizzazione di opere di predisposizione comune per la futura realizzazione di impianto di climatizzazione ai piani terra e primo;
- con Determina n. 341 del 12/12/2019 veniva disposta l'aggiudicazione dell'incarico professionale inerente il servizio di progettazione definitiva-esecutiva e direzione lavori, nonché del servizio di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione relativo ai Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva a servizio del secondo piano dell'edificio comunale di via Roma n. 104, attualmente sede della scuola elementare “Garibaldi Modulo”;

Il Servizio di redazione Progetto Definitivo-Esecutivo, Direzione Lavori veniva affidato allo Studio tecnico TECNECO, codice fiscale e partita Iva n. 02532280365, nella persona dell'ing. Andrea Biagioni, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Modena al n. 1567 dal 20/02/1995, avente sede in via B. Paganelli n. 20, 41122 Modena (MO);

Il Servizio di Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione veniva affidato alla società HELLO ENGINEERING SRLS, codice fiscale e partita iva n. 02661210357, nella persona dell'ing. Elena Braglia, iscritta all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Reggio Emilia al n. 1860A e avente sede in via Canaletta n. 1, 42013 Casalgrande (RE),

- con Delibera della Giunta Comunale n. 42 del 07/05/2020 "" stato

approvato il progetto definitivo-esecutivo dei “*Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva a servizio del secondo piano dell'edificio comunale di Via Roma n. 104, sede degli uffici dell'istituto comprensivo di Soliera*” (Codice CUP: J33H20000330004), redatto dall'Ing. Andrea Biagioni dello Studio tecnico TECNECO e per la componente di coordinamento della sicurezza dall'Ing. Elena Braglia della società HELLO ENGINEERING SRLS, per l'importo complessivo di Euro **46.390,89** (iva compresa);

- l'importo complessivo previsto nel quadro economico del progetto definitivo-esecutivo sotto riportato, è pari ad **Euro 46.390,89** (IVA compresa); l'importo dei lavori da porre a base di gara è pari ad **Euro 29.842,05** esclusa IVA, di cui **Euro 29.574,00** per lavori soggetti a ribasso ed **Euro 268,05** per oneri relativi all'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA, come segue:

A IMPORTO DEI LAVORI :		QE PROG DEF.ESECUTIVO	
1	Parti comuni		€ 7.180,19
2	Impianti piano secondo		€ 22.393,81
	Totale		€ 29.574,00
B ONERI DELLA SICUREZZA			
3	Importo oneri speciali		€ 268,05
TOTALE (A + B)			€ 29.842,05
C SPESE TECNICHE			
4	Progettazione DEF-ES, DL (compresa cassa 4%)		€ 3.577,60
5	Coord. Sicurezza in fase di prog.ed esecuz(compresa cassa4%)		€ 1.664,00
TOTALE SPESE TECNICHE			€ 5.241,60
D SOMME A DISPOSIZIONE			
6	IVA su lavori	22%	€ 6.565,25
7	IVA sulle spese tecniche	22%	€ 1.153,15
8	Incentivo per funzioni tecniche art. 113 del D.Lgs. 50/2016	2%	€ 596,84
9	Spese per aumento di potenza elettrica impegnata		€ 1.500,00
10	Imprevisti IVA compresa		€ 1.492,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE			€ 11.307,24
TOTALE GENERALE			€ 46.390,89

- si è provveduto alla verifica e validazione del citato progetto definitivo-esecutivo come da verbale del 10/04/2020 a firma del responsabile unico del procedimento, Ing. Salvatore Falbo, Responsabile del Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio;
- al fine di dare attuazione al Protocollo per il contrasto e il contenimento della diffusione del Covid-19 siglato il 24 aprile 2020, si è reso necessario adeguare il PSC approvato contestualmente al Progetto Definitivo

Esecutivo. L'aggiornamento del v PSC redatto della società HELLO ENGINEERING SRLS, assunto agli atti con Prot. 16911 del 19/11/2020, prevede un aumento di costi per oneri relativi all'attuazione dei piani di sicurezza non ribassabili, che da un importo inizialmente previsto di Euro 268,05, viene incrementato ad Euro 838,12 oltre Iva22%.

La somma aggiuntiva pari ad Euro 570,07 oltre Euro 125,42 per iva 22%, per un totale di €. 695,49 viene detratta dalle somme a disposizione per imprevisti.

- L'aggiornamento del PSC comporta altresì una spesa aggiuntiva di €. 60,00 oltre oneri 4% e Iva 22% da impegnare a favore della società HELLO ENGINEERING SRLS come compenso per la redazione del documento stesso.

La somma aggiuntiva pari ad Euro 60,00 oltre Euro 16,13 per iva 22%, per un totale di €. 76,13 viene detratta dalle somme a disposizione per imprevisti.

- nonostante rimanga invariato l'importo complessivo del quadro economico rispetto a quello approvato nel progetto definitivo-esecutivo ovvero di **Euro 46.390,89** (IVA compresa), si procede ad aggiornare e riapprovare come segue il quadro economico, dove l'importo dei lavori da porre a base di gara è pari ad **Euro 30.412,12** esclusa IVA, di cui **Euro 29.574,00** per lavori soggetti a ribasso ed **Euro 838,12** per oneri relativi all'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA:

IMPORTO DEI LAVORI:		daQE PROG DEF.ESECUTIVO	A base di gara
Parti com uni		€ 7.180,19	€ 7.180,19
Impianti piano secondo		€ 22.393,81	€ 22.393,81
	Totale	€ 29.574,00	€ 29.574,00
ONERI DELLA SICUREZZA			
Importo oneri speciali		€ 268,05	€ 228,82
Importo oneri speciali contrasto diffusione COVID19		-	€ 609,30
	Totale	€ 268,05	€ 838,12
TOTALE (A + B)		€ 29.842,05	€ 30.412,12
SPESE TECNICHE			
Progettazione DEF-ES, DL (compresa cassa 4%)		€ 3.577,60	€ 3.577,60
Coord. Sicurezza in fase di prog.ed esecuz(compresa cassa4%)		€ 1.664,00	€ 1.664,00
Integrazione Coord. Sicurezza in fase di prog. Per aggiornamento piano in considerazione del contenimento COVID-19(compresa cassa4%)		-	€ 62,40
TOTALE SPESE TECNICHE		€ 5.241,60	€ 5.304,00
SOMME A DISPOSIZIONE			
IVA su lavori	22%	€ 6.565,25	€ 6.690,67
IVA sulle spese tecniche	22%	€ 1.153,15	€ 1.166,88
Incentivo per funzioni tecniche art. 113 del D.Lgs. 50/2016	2%	€ 596,84	€ 608,24
Spese per aumento di potenza elettrica impegnata		€ 1.500,00	€ 1.500,00
Imprevisti IVA compresa		€ 1.492,00	€ 708,99
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		€ 11.307,24	€ 10.674,77
TOTALE GENERALE		€ 46.390,89	€ 46.390,89

- la spesa complessiva dell'intervento di cui al citato quadro economico, pari a complessivi Euro 46.390,89 risulta finanziata ed imputata ai seguenti capitoli di spesa:
 - per Euro 6.394,75 con mezzi di Bilancio 2019, con imputazione al Cap. 3486 ad oggetto "Spese per ed incarichi professionali";
 - per Euro 39.996,14 con mezzi di Bilancio 2020, con imputazione al Cap. 3004/1 "Manutenzione straordinaria edifici" per Euro 35.275,68 ed al Cap. 3004/2 "Manutenzione straordinaria edifici" per Euro 4.720,46.

Considerato che

- l'importo dei lavori risulta inferiore ad euro 40.000, e pertanto le modalità di affidamento dei lavori sono soggette alle disposizioni di cui all'art. 36, c.2 lett.a) del D.Lgs 50/16 e smi.

Ritenuto opportuno

- si procederà ad una selezione comparativa di offerte fra almeno tre imprese del settore oggetto del contratto da affidare, attraverso la consultazione dell'elenco di operatori economici (approvato con Det. 307 del 24/10/2008) qualificati per l'esecuzione di lavori di importo fino ad 1 (un) milione di Euro e mediante richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma MEPA di acquisto retepa.it. L'individuazione degli operatori da invitare avverrà nel rispetto dei principi di non discriminazione, proporzionalità, efficienza ed efficacia, parità di trattamento e rotazione, come previsto all'art. 30 comma 1 del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che

- l'aggiudicazione avverrà al miglior offerente secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9 e 9-bis del D.Lgs. 50/2016; in particolare, il minor prezzo sarà determinato, trattandosi di contratto da stipulare a corpo, mediante ribasso da applicare all'importo dei lavori ;
- il ribasso offerto sarà applicato alle eventuali maggiori opere che si dovessero rendere necessarie durante l'esecuzione dei lavori, previa approvazione di specifica variante in corso d'opera;

Preso atto che

le economie da ribasso di gara potranno essere utilizzate per maggiori prestazioni che si rendessero necessarie, nel limite dell'importo posto a base di offerta

Richiamati i seguenti atti:

- Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 24/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione anno 2020 e relativa nota di aggiornamento;
- Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 24/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;
- Deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 26/03/2020 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2020/2022;

Considerato che:

- si procederà alla verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del Codice prima della stipula del contratto
- ai sensi dell'art. 32, c. 14, il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere tramite posta elettronica certificata

Dato atto che

per il suddetto progetto è stato richiesto e ottenuto:

- il seguente codice unico di progetto, **CUP: J33H20000330004**;
- il seguente Codice Identificativo di Gara attribuito dall'Anac ,
CIG:Z032EF73B8;

i lavori di cui al presente atto saranno assoggettati al rispetto della normativa in materia di tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, ai sensi di quanto stabilito dalla legge 13/08/2010 n. 136;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, così modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto l'art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ai sensi del quale la stipulazione di un contratto deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante, il fine che il contratto intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni pubbliche e le ragioni che ne sono alla base;

Visto l'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesto.

VISTI

il D.Lgs. n. 50/2016;

il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, per la parte non abrogata e nei limiti di compatibilità con il D.Lgs. n. 50/2016;

il Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel D.P.R. 207/2010 e nei limiti di compatibilità con il D.Lgs. n. 50/2016;

il D.M. 07/03/2018 n. 49;

l'art. 4 co.2 e 17 del D.Lgs. 165/2001 inerente alle funzioni e responsabilità dei dirigenti;

l'art. 183 co. 9 D.Lgs. 267/2000;

il D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n. 97 del 25/05/2016 ed in particolare l'art. 23 sugli obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi;

l'art. 42 , co. 6,7,8 dello Statuto Comunale;
l'art. 25 comma 5 del Regolamento di contabilità;

Considerato che:

- come disposto dall'art. 183, co. 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la presente determinazione dispiega la propria efficacia dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile territoriale del Settore Finanziario, con l'esclusione di qualsiasi altra forma di verifica di legittimità degli atti (Circolare n. 1/97 del Ministero dell'Interno);
- il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;

Tutto ciò premesso e considerato

D E T E R M I N A

di ritenere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di approvare i seguenti modelli allegati al presente atto parte integrante e sostanziale:

- lo schema di Lettera di Invito allegata al presente atto e i suoi allegati;
Allegato A – Formulario Documento Unico di Gara Europeo
Allegato B – Ulteriori dichiarazioni
Allegato C – Modulo Offerta

di dare atto che il quadro economico dei lavori è il seguente:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A IMPORTO DEI LAVORI :			A base di gara
1	Parti comuni		€ 7.180,19
2	Im pianti piano secondo		€ 22.393,81
	Totale		€ 29.574,00
B ONERI DELLA SICUREZZA			
3	Im porto oneri speciali		€ 228,82
4	Im porto oneri speciali contrasto diffusione COVID19		€ 609,30
	Totale		€ 838,12
TOTALE (A + B)			€ 30.412,12
C SPESE TECNICHE			
5	Progettazione DEF-ES, DL (compresa cassa 4%)		€ 3.577,60
6	Coord. Sicurezza in fase di prog.ed esecuz(compresa cassa4%)		€ 1.664,00
7	Integrazione Coord. Sicurezza in fase di prog. Per aggiornamento piano in considerazione del contenimento COVID-19(compresa cassa4%)		€ 62,40
TOTALE SPESE TECNICHE			€ 5.304,00
D SOMME A DISPOSIZIONE			
8	IVA su lavori	22%	€ 6.690,67
9	IVA sulle spese tecniche	22%	€ 1.166,88
10	Incentivo per funzioni tecniche art. 113 del D.Lgs. 50/2016	2%	€ 608,24
11	Spese per aumento di potenza elettrica impegnata		€ 1.500,00
12	Im previsti IVA compresa		€ 708,99
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE			€ 10.674,77
TOTALE GENERALE			€ 46.390,89

La spesa complessiva dell'intervento di cui al citato quadro economico, pari a complessivi Euro 46.390,89 risulta finanziata ed imputata ai seguenti capitoli di spesa:

- per Euro 6.394,75 con mezzi di Bilancio 2019, con imputazione al Cap. 3486 ad oggetto "Spese per ed incarichi professionali";
- per Euro 39.996,14 con mezzi di Bilancio 2020, con imputazione al Cap. 3004/1 "Manutenzione straordinaria edifici" per Euro 35.275,68 ed al Cap. 3004/2 "Manutenzione straordinaria edifici" per Euro 4.720,46.

di impegnare la spesa dell'intervento pari ad **Euro 39.996,14** con imputazione ai Capitoli 3004/1 e 3004/2 Manutenzione straordinaria edifici, del Bilancio 2020, come segue:

- Euro 39.311,77 per lavori, oneri sicurezza e somme a disposizione, IVA compresa, di cui

Euro 35.275,68 al Cap. 3004/1 ed **Euro 4.036,09** al Cap. 3004/2;

- **Euro 608,24** al Cap. 3004/2 per incentivi alle funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016;

- **Euro 76,13** al Cap. 3004/2 spese tecniche per adeguamento PSC al fine di dare attuazione al Protocollo per il contrasto e il contenimento della diffusione del Covid-19, da impegnare a favore della societ HELLO ENGINEERING SRLS CF e P.Iva n.02661210357;

ai sensi del D.Lgs 118/2011, il seguente cronoprogramma della spesa:

	ANNO	2020	2021	2022
	IMPORTO (€)0	39.996,14	0	0

di dare atto che:

- il fine del contratto è garantire un adeguato comfort climatico negli edifici comunali;
- l'oggetto del contratto è la realizzazione di impianto di climatizzazione estiva al secondo piano dell'edificio comunale di Via Roma n. 104 e la realizzazione di opere di predisposizione comune per la futura realizzazione di impianto di climatizzazione ai piani terra e primo;
- ai sensi dell'art. 93, c.1 del Codice dei Contratti, non è richiesta alcuna garanzia provvisoria corredata all'offerta;
- ai sensi dell'art. 103,c. 11 del Codice dei Contratti, al fine di una migliore offerta economica, non è richiesta alcuna garanzia definitiva;
- ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a del D.Lgs. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 76/2020 e smi, si procederà ad una selezione comparativa di offerte fra almeno tre imprese del settore oggetto del contratto da affidare, attraverso la consultazione dell'elenco di operatori economici(approvato con Det. 307 del 24/10/2008) qualificati per l'esecuzione di lavori di importo fino ad 1 (un) milione di Euro e mediante richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma MEPA di acquistinretepa.it. L'individuazione degli operatori da invitare avverrà nel rispetto dei principi di non discriminazione, proporzionalità, efficienza ed efficacia, parità di trattamento e rotazione, come previsto all'art. 30 comma 1 del D.Lgs. 50/2016;
- ai sensi dell'art. 12 del DM 49/18, il certificato di ultimazione lavori potrà prevedere l'assegnazione di un termine perentorio, non superiore a giorni 60, per il completamento di piccole lavorazioni, accertate dal DL, del tutto marginali e non incidenti sull'uso e sulla funzionalità dei lavori.

- ai sensi dell'art. 32, c. 14, il contratto verrà stipulato a corpo, mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere tramite posta elettronica certificata
- l'appalto di cui si tratta non si ritiene frazionabile in lotti ex art. 51, comma 1 del D.Lgs.50/2016, in quanto le lavorazioni oggetto dello stesso sono caratterizzate da una sostanziale omogeneità tecnico-operativa tale da non permettere la suddivisione in lotti distinti ed è comunque garantita la piena accessibilità anche alle piccole e micro imprese;
- il contratto potrà subire modifiche per maggiori prestazioni che si rendessero necessarie ai sensi dell'art. 106, c.1, lett.a), per un importo contrattuale complessivo pari a 40.000 Euro.
- l'eventuale ribasso di gara, come consentito dalla normativa vigente, potrà essere utilizzato per maggiori prestazioni che si rendessero necessarie durante l'esecuzione;
- è esclusa la competenza arbitrale, ai sensi dell'art. 209, comma 2 del D.Lgs.50/2016, in quanto tutte le controversie derivanti dall'esecuzione del contratto di appalto saranno devolute al competente Foro di Modena;
- il termine per l'esecuzione: il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell'appalto è stabilito in 28 (ventotto) giorni naturali consecutivi, decorrenti dalla data di sottoscrizione del verbale consegna lavori;
- considerato il ridotto importo dei lavori è prevista un'unica rata a saldo, da corrispondere nei termini di rilascio del certificato di regolare esecuzione.
- il pagamento della rata a saldo è subordinato alla costituzione della garanzia di cui all'art. 103, c. 6 del D.Lgs 50/16 e smi ed all'emissione del Certificato di regolare esecuzione/Certificato di verifica della conformità;
- il codice unico di progetto relativo all'investimento pubblico è il seguente, **CUP: J33H20000330004**;
- il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall'Anac alla presente procedura è il seguente, **CIG: Z032EF73B8**;
- ai sensi dell'art. 101 co. 2 del D.Lgs. 50/2016, viene nominato Direttore Operativo, con mansioni di supporto al D.L., nelle attività di controllo tecnico, contabile e amministrativo dell'esecuzione dell'intervento il p.i. Daniele Zoboli dell'Uff. LLPP e Manutenzione
- le imprese sono tenute a rispettare, in quanto compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento dei pubblici dipendenti approvato, ai sensi del DPR n. 62 del 16/04/2013, con Deliberazione di G.C. n. 5 del 23/01/2014 e pubblicato sul sito internet comunale, sezione Amministrazione trasparente, Disposizioni generali, atti generali. La violazione dei suddetti obblighi comporterà per l'Amministrazione la facoltà di risolvere il contratto, qualora, in ragione della natura o della reiterazione della violazione, la stessa sia ritenuta grave;

- si provvederà agli adempimenti per dare adeguata pubblicità dell'avvenuta adozione del presente atto ai sensi, per gli effetti e con le modalità previste dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” testo vigente, come modificato dal D.Lgs. 97/2016, e articolo 29 del D.Lgs 50/2016, nonché dalla L. 6/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, disponendo la pubblicazione su Amministrazione Trasparente, bandi di gara e contratti, atti relativi alle procedure di affidamento di appalti pubblici - distintamente per ogni procedura, determinazioni a contrattare delle procedure negoziate e sulle piattaforme indicate dall'articolo 29 citato, al comma 2, e la trasmissione all'ANAC;
- il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Salvatore Falbo, responsabile del Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio;

L'istruttore
p.i. Daniele Zoboli

**VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA**

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento dei Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva a servizio del secondo piano dell'edificio comunale di Via Roma n. 104, sede degli uffici dell'istituto comprensivo di Soliera" mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (CUP J33H20000330004) - CIG Z032EF73B8).

N	Esercizio	Importo	Capitolo		Articolo
1	2020	35275.68	3004		1
	Anno	Impegno	Sub	Cassa economale	Siope
	2020	U 683			
	Descrizione		MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI		
	Codice Creditore				
	CIG	Z032EF73B8	CUP	J33H20000330004	
	Centro di costo		Natura di spesa		
	Note	Determina a contrarre per l'affidamento dei Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva a servizio del secondo piano dell'edificio comunale di Via Roma n. 104, sede degli uffici dell'istituto comprensivo di Soliera" mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (CUP J33H20000330004) - CIG Z032EF73B8).			

N	Esercizio	Importo	Capitolo		Articolo
2	2020	4036.09	3004		2
	Anno	Impegno	Sub	Cassa economale	Siope
	2020	U 684			
	Descrizione		MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI		
	Codice Creditore				
	CIG	Z032EF73B8	CUP	J33H20000330004	
	Centro di costo		Natura di spesa		
	Note	Determina a contrarre per l'affidamento dei Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva a servizio del secondo piano dell'edificio comunale di Via Roma n. 104, sede degli uffici dell'istituto comprensivo di Soliera" mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (CUP J33H20000330004) - CIG Z032EF73B8).			

N	Esercizio	Importo	Capitolo		Articolo
3	2020	76.13	3004		2

Anno	Impegno		Sub	Cassa economale	Siope
2020	U	686			
Descrizione			MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI		
Codice Creditore					
CIG	Z012AB9641		CUP		
Centro di costo			Natura di spesa		
Note	Determina a contrarre per l'affidamento dei Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva a servizio del secondo piano dell'edificio comunale di Via Roma n. 104, sede degli uffici dell'istituto comprensivo di Soliera" mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (CUP J33H20000330004) - CIG Z032EF73B8).				

N	Esercizio	Importo		Capitolo		Articolo
4	2020	608.24		3004		2
	Anno	Impegno		Sub	Cassa economale	Siope
	2020	U	685			
	Descrizione			MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI		
	Codice Creditore					
	CIG			CUP		
	Centro di costo			Natura di spesa		
	Note	Determina a contrarre per l'affidamento dei Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva a servizio del secondo piano dell'edificio comunale di Via Roma n. 104, sede degli uffici dell'istituto comprensivo di Soliera" mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (CUP J33H20000330004) - CIG Z032EF73B8).				

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n° 359 DEL 16/12/2020 (REGISTRO GENERALE).

Soliera, 16/12/2020

**Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi**

Il Responsabile di Settore SALVATORE FALBO ha sottoscritto l'atto ad oggetto “**Determina a contrarre per l'affidamento dei Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva a servizio del secondo piano dell'edificio comunale di Via Roma n. 104, sede degli uffici dell'istituto comprensivo di Soliera" mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (CUP J33H20000330004) - CIG Z032EF73B8).**”, n° 172 del registro di Settore in data 15/12/2020

SALVATORE FALBO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Soliera consecutivamente dal giorno 17/12/2020 al giorno 01/01/2021.

Si attesta, ai sensi dell'art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.